
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  2

5-
05

-2
01

0 
 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2010/202831]
16 APRIL 2010. — Ministerieel besluit houdende oprichting van de ondergrondse holte

van wetenschappelijk belang van de ″Galerie de la Fluorine″, te Doische

De Minister van Openbare Werken, Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Natuur, Bossen en Erfgoed,

Gelet op de wet van van 12 juli 1973 op het natuurbehoud;
Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 26 januari 1995 betreffende de bescherming van de

ondergrondse holten van wetenschappelijk belang, inzonderheid op de artikelen 2 en 3;
Gelet op de overeenkomst gesloten op 8 november 2007 tussen de eigenaars van het betrokken perceel en het

Waalse Gewest;
Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor

Natuurbehoud), gegeven op 12 januari 2010;
Gelet op het advies van het ″Direction générale opérationnelle Aménagement du Territoire, Logement, Patrimoine

et Energie″ (Operationeel Directoraat-generaal Ruimtelijke Ordening, Wonen, Erfgoed en Energie), gegeven op
28 oktober 2009;

Gelet op het biologische belang met name het chiropterologische en het mineralogische belang, de originaliteit en
de kwetsbaarheid van de ondergrondse holte genoemd ″Galerie de la Flurorine″,

Besluit :

Artikel 1. De ″Galerie de la Fluorine″ krijgt de hoedanigheid van ondergrondse holte van wetenschappelijk
belang. Zijn toegang is gelegen op het perceel dat kadastraal bekend is of was als volgt :

gemeente Doische, afdeling Doische, sectie C, nr. 299, en vermeld op de bijgevoegde kaart.

Art. 2. De directeur van het Centrum van Namen van het Departement Natuur en Bossen wendt de bijzondere
beschermings- en beheersmaatregelen van de in artikel 1 bedoelde holte aan. Hiertoe organiseert hij een beheerscomité.

Art. 3. De bijzondere beschermings- en beheersmaatregelen bestaan erin in voorkomend geval een aangepast slot
op de toegang tot het grottenstelsel aan te leggen. Het sluitingsmiddel wordt uitgerust met, behalve aangepaste
doorgangen voor de handvleugeligen en het wetenschappelijke toezicht, een beperkt gat op grondhoogte om de
bewegingen van amfibieën mogelijk te maken.

Deze inrichting maakt het voorwerp uit van de goedkeuring van het beheerscomité.

Art. 4. Wetenschappelijke onderzoeken kunnen verricht worden, mits goedkeuring van het beheerscomité,
respect voor de integriteit van de holte van wetenschappelijk belang en naleving van de beheers- en wetenschappelijke
toezichtsmaatregelen.

Het beheerscomité bepaalt de toegangsvoorwaarden en, o.a., de redenen, de periodes en de frequenties ervan.

De holte is enkel toegankelijk voor de door de directeur van het Centrum van Namen van het Departement Natuur
en Bossen gemachtigde personen, die met de door het beheerscomité bepaalde voorwaarden bedoeld in artikel 4,
tweede lid, van dit besluit rekening moeten houden.

Namen, 16 april 2010.

B. LUTGEN

Het plan ligt ter inzage bij het ″Département de la Nature et des Forêts de la Direction générale opérationnelle
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement″ (Departement Natuur en Bossen van het Directoraat-generaal
Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu), avenue Prince de Liège 15, te 5100 Jambes.




